
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20«Ласточка» комбинированного вида» 

624201 Свердловская  область, г. Лесной, ул. Энгельса, д.14  тел.(34342) 4-08-59,4-08-57 ОКПО 50301617 

ОГРН 1026601769127ИНН/ КПП 6630007006/668101001 

 
 

От 23.05.2023г                                                                                                № 76-1 ОД 

Приказ 

« О создании методического совет  МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка» на 2023-2024 

учебный год по разработке и реализации образовательной программы 

 дошкольного образования в соответствии с Федеральной образовательной программой»  

 

С целью  совершенствования методического обеспечения образовательного процесса, 

развития педагогической инициативы  

приказываю: 

1. Утвердить  состав методического совета на 2023-2024 учебный год. (Приложение 

1). 

2. Назначить председателем методического совета МБДОУ «Детский сад №20 

«Ласточка» Крупченко М.Ю., заместителя заведующего по методической работе. 

3. Утвердить перспективный план работы методического совета на 2023-2024 

учебный год.( Приложение 2). 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. Заведующего 

МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка» _________________________А.В.Домрачева 

23.05.2023 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20«Ласточка» комбинированного вида» 

624201 Свердловская  область, г. Лесной, ул. Энгельса, д.14  тел.(34342) 4-08-59,4-08-57 ОКПО 50301617 

ОГРН 1026601769127ИНН/ КПП 6630007006/668101001 

 
 

 

                                          Приложение 1 

                                                     к приказу «№76-1 ОД 

                                             от 23.05.2023 

Состав методического совета 

№п/п Ф.И.О. сотрудника 

1 Дегтярева Галина Ивановна , старший воспитатель высшей квалификационной категории 

2 Сычёва Елена Витальевна, воспитатель высшей квалификационной категории 

3 Кислицына Татьяна Сергеевна,воспитатель высшей квалификационной категории 

4 Усанова Екатерина Владимирована, музыкальный руководитель высшей квалификационной 

категории 

5 Новикова Татьяна Павловна, воспитатель первой квалификационной категории 

6. Попова Оксана Юрьевна, воспитатель первой квалификационной категории 

Приложение 2. 

                                                     к приказу № 76-1 ОД 

                                             от 23.05.2023 

 

Перспективный план работы Методического совета 

№п/п Тема  Сроки  Ответственные  

1. Аудит и разработка образовательной 

программы в соответствии с ФОП 

июнь Дегтярева Г.И. 

 

Усанова Е.В. 1) Основные разделы ОП организации 

2) Планирование по образовательным 

областям 

Июль  Сычева Е.В., 

Попова О.Ю. 

3) Составление содержания программы 

(40%) 

Август  Новикова Т.П. 

Кислицына Т.С. 

4) Соответствие   составленной 

образовательной программы  

дошкольного учреждения требованиям 

ФОП, мониторинг 

Август  Крупченко М.Ю. 

2. Консультация «Особенности 

планирования деятельности в режимных 

моментах 

сентябрь Дегтярева Г.И. 

3. «Культурные практики –механизмы 

организации» 

октябрь Сычёва Е.В. 

4. Ключевые моменты образовательной 

области «Речевое развитие» 

Ноябрь  Новикова Т.П. 

 

5. Ключевые моменты образовательной 

области « Художественно-эстетическое 

развитие» 

Декабрь  Усанова Е.В. 

6. Ключевые моменты образовательной 

области  

« Социально-коммуникативное развитие» 

февраль Кислицына Т.С 

7. Ключевые моменты образовательной 

области « Познавательное развитие» 

Март  Крупченко М.Ю. 

8. Ключевые моменты образовательной 

области « Физическая культура 

Май  Попова О.Ю. 

  


